截至6月30日止年度
截至12月31日止

六個月
2007年 2008年 2009年 2008年 2009年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

未經審核

基本薪金、
 房屋津貼、
 其他津貼及
 實物利益 2,933 3,185 3,571 1,883 1,880

花紅 588 1,112 1,507 1,507 395

退休福利成本
 －界定供款計劃 75 81 88 42 56

3,596 4,378 5,166 3,432 2,331

24 結算日後事項

於2010年6月18日，目標公司、Solar Leader Limited（「賣方」）與本公司全資附屬公司彩
星資源有限公司（「買方」）訂立協議，據此，買方同意以總代價人民幣150,000,000元
減除北京易喜於收購完成日期之未繳付註冊資本，向賣方收購目標公司全部權益
及其結欠賣方的股東貸款。

C. 其後財務報表

概無就目標公司或其附屬公司於2009年12月31日之後任何期間編製經審核財務
報表。目標公司或其附屬公司並無就 2009年12月31日之後任何期間宣派或派付任何
股息或分派。

此致
新世界百貨中國有限公司
列位董事

羅兵咸永道會計師事務所
香港執業會計師

謹啓

2010年6月30日

– 126 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下根據下文所載附註為基準編製的經擴大集團之未經審核備考資產與負債報
表，旨在說明建議收購翰柏100%權益（「收購」）的影響，假設收購已於2009年12月31日發
生。

經擴大集團於2009年12月31日的未經審核備考資產與負債報表乃採用與本集團會
計政策一致者編製，並根據本集團於 2009年12月31日的未經審核綜合資產負債表（摘錄
自本通函附錄一所載本公司截至2009年12月31日止六個月的已刊發中期報告）為基準，
已按下文附註所載作出備考調整。

此經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表僅供說明而編製，而基於其假設性
質，其未必能夠反映假設收購已於2009年12月31日或任何未來日子完成，經擴大集團的
實際財務狀況。

– 127 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團於 2009年12月31日的未經審核備考綜合資產與負債報表

備考調整

本集團於
2009年

12月31日
的未經審核
綜合資產
與負債

目標集團
於 2009年
12月31日
的經審核
綜合資產
與負債

其他備考
調整

經擴大集團
於2009年
12月31日

的未經審核
備考資產

與負債報表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元
附註1 附註2 附註3及4

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 1,241,461 75,744 – 1,317,205

 土地使用權 753,706 – – 753,706

 商譽 172,435 – 233,265 5 405,700

 其他非流動資產 534,188 – – 534,188

 長期預付租金及租金按金 105,440 – – 105,440

 可供出售財務資產 119,169 – – 119,169

 遞延所得稅資產 32,727 2,222 – 34,949

2,959,126 77,966 233,265 3,270,357

流動資產
 存貨 60,332 58,206 – 118,538

 應收賬款 129,131 28,658 – 157,789

 預付款項、按金及其他
  應收款項 479,329 37,794 – 517,123

 向第三方墊款 – 297,810 – 297,810

 應收聯營公司款項 676 – – 676

 應收同系附屬公司款項 31,115 54 (30,310) 6 859

 應收關連公司款項 – 8 – 8

 定期存款 846,202 – – 846,202

 現金及現金等值物 2,567,477 164,700 (108,059) 3 2,624,118

4,114,262 587,230 (138,369) 4,563,123

總資產 7,073,388 665,196 94,896 7,833,480

– 128 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團於
2009年

12月31日
的未經審核
綜合資產
與負債

目標集團
於 2009年
12月31日
的經審核
綜合資產
與負債

其他備考
調整

經擴大集團
於2009年
12月31日

的未經審核
備考資產

與負債報表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元
附註1 附註2 附註3及4

負債
非流動負債
 應計款項及遞延收入 298,096 – – 298,096

 遞延所得稅負債 153,628 – – 153,628

451,724 – – 451,724

流動負債
 應付賬款、應計款項
  及其他應付款項 1,949,881 790,402 (28,810) 6 & 8 2,711,473

 應付同系附屬公司款項 5,098 – – 5,098

 應付直接控股公司款項 – 11,515 (11,515) 7 –

 應付稅項 65,219 – – 65,219

2,020,198 801,917 (40,325) 2,781,790

總負債 2,471,922 801,917 (40,325) 3,233,514

流動資產╱（負債）淨額 2,094,064 (214,687) (98,044) 1,781,333

總資產減流動負債 5,053,190 (136,721) 135,221 5,051,690

– 129 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團於 2009年12月31日的未經審核備考資產與負債報表附註

1. 本集團於2009年12月31日的未經審核綜合資產與負債結餘乃摘錄自本公司於
2009年12月31日的未經審核綜合資產負債表（包含於本通函附錄一所載本公
司截至 2009年12月31日止六個月的已刊發中期報告）。

2. 有關調整指計入目標集團於2009年12月31日的資產與負債結餘，乃摘錄自本
通函附錄二所載目標集團的會計師報告。

3. 根據收購協議，本集團將收購翰柏 100%已發行股本及翰柏應付直接控股公
司款項（約11,515,000港元），代價為人民幣 150,000,000元（約相當於 170,454,000

港元）減除北京易喜未繳付註冊資本金額約人民幣 54,908,000元（約相當於
62,395,000港元），倘收購已於2009年12月31日發生，代價應約為108,059,000港
元。有關調整指支付收購的現金代價。

4. 待收購完成後，目標集團的可識別資產與負債將以購買會計法按公平值計入
經擴大集團的綜合財務報表。

目標集團的可識別資產與負債按公平值記入經擴大集團的未經審核備考綜
合資產負債表。有關公平值乃由本公司董事經參考獨立專業估值師行仲量聯
行西門有限公司於 2009年12月31日進行的估值後估算。